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

Tati, Helia e Liliane, auto escola nato.
O Mais Expressao presenteou Natália, Luís e Amanda da 
Ouro e Prata com um delicioso bolo da Bolo da Madre

O programa Expressão no Ar recebeu essa semana Luiz 
Alberto Pereira o Cebolinha  e Maiko Feitosa Coutinho 
Gerente do IGA Instituto Gastronômico de Indaiatuba.

O Programa EXPRESSÃO NO AR recebeu o atual presidente do BNI Reference Murilo Abreu, Roseli de Liz Pfaffenzeller  
futura presidente e Eduardo Santana do BNI Planalto Paulista em entrevista esclarecendo tudo sobre o grupo.

Silbene Ribeiro da Cayman, escolheu Trancoso na Bahia 
para comemorar em grande estilo o seu aniversário. O Mais 
Expressão deseja muitas felicidades.

Adriana e Ana Clara Larangeira, comemoraram o 
aniversário de 83 anos da Dona Helena e fazem aqui uma 
pequena  homenagem a essa mãe , avó , mulher guerreira,  
que encanta a todos com sua força, carinho e cuidado com 
todos que a cercam. O Mais Expressão aproveita essa 
homenagem e deseja muitas felicidades

Quer se qualificar com a melhor empresa de extensão 
de cabelo do momento O Educador Tiago Costa está 
formando uma nova turma de treinamento de APLICAÇÃO 
DE EXTENSÃO MERMAID. Entre em contato e faça sua 

Alunos do Colégio Episteme junto com Professor de Geografia Álvaro Rezende em trabalho de Campo de Geologia no 
Parque da Rocha Moutonnée em Salto/SP
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CA06223 - VISTA VERDE - AT.175 m² AC. 135,49 
m² - 3 dormitórios (1 suíte) todos planejados, 
escritório, sala de estar e jantar integrada, la-
vabo, cozinha planejada, WC Social, lavanderia, 
quintal com churrasqueira, garagem para 3 
autos 1 coberta. R$ 2.500,00 + COND + IPTU.
CA08197 - VILA SUIÇA - AT.300 m², AC 169 m², 
03 Dormitórios (Sendo 01 Súite), WC Social, 
Sala de Estar, Sala de TV, Copa e Cozinha, Des-
pensa, Lavanderia, Banheiro de Empregada, 
Área Gourmet, Quintal, Garagem P/ 04 Autos e 
Jardim. R$ 2400,00 + IPTU

VENDA:

AP4450 -  VILA MARIA HELENA - AU. 67m² -  02 
dormitórios sendo um suíte, WC social, sala, 
cozinha, varanda com área gourmet, área de 
serviço, sol da manhã, uma vaga de coberta, en-
tregue com móveis planejados. R$ 280.000,00.
CH01728 - AT.1000m² - AC.230m² - EXCELENTE 
CHÁCARA COM INFRAESTRUTURA DE LAZER 
- VALE DO SOL / INDAIATUBA - 04 dormitórios 
sendo 02 suítes (01 fora da casa), WC social, 
cozinha americana com armários, 02 salas, 
área gourmet, piscina, pomar, garagem para 06 
autos sendo 02 cobertas. Chácara conta com 
poço artesiano com 6 metro d’água e ampla 
área verde. R$ 550.000,00
CA08171- JARDIM MONTREAL RESIDENCE - 
AT.150 m² AC.170 m² - Sobrado com 03 suítes 
sendo uma master, WC social, sala 02 ambien-
tes, cozinha, área gourmet, lavanderia, garagem 
para 03 autos, portaria 24 horas, piscina, acade-
mia, salão de festas, Playground. R$ 646.000,00

negócios & classificados
Nº 839

CA07515 - JARDIM BRÉSCIA - AT 200m², 
AC 120m² - 03 dormitórios sendo 01 suíte, 
WC social, sala ampla dois ambientes, 
cozinha planejada, lavanderia fechada 
com armários, espaço gourmet com chur-
rasqueira, pia com armários, WC externo, 
garagem para 02 autos sendo 01 coberta. 
**Condomínio novo com piscina adulto/
infantil, salão de festas, quiosque de chur-
rasqueiras, quadra poliesportiva, portaria 
24hs.* R$ 570.000,00.
CA08010 - PARK REAL - AT. 150 m² AC. 102,65 
- 3 dormitórios (1 suíte), sala com pé direito 
alto, WC social, cozinha, lavanderia, churras-
queira e garagem para 2 autos. R$ 435.000,00
CA06873 - VILA CASTELO BRANCO - 
AT.125 m² AC.110 m² 03 dormitórios 
sendo 01 suíte, WC social, sala, cozinha, 
churrasqueira, banheiros com box, portão 
eletrônico, garagem coberta para 02 autos 
R$ 390.000,00.
CA08138 - Residencial Bréscia - AT. 200,00 
m², AC: 131,00 m², 03 dormitórios, sendo 
1 suíte, Sala, WC social, Cozinha, área de 
serviço, churrasqueira, preparação para 
aquecimento solar e ar condicionado, 2 
vagas de garagem sendo 1 coberta. R$ 
480.000,00
CA07970- JARDIM RESIDENCIAL - MARIA 
DULCE - AT. 300m² AC.180m² 03 dormi-
tórios, sendo 01 suíte, cozinha, sala 02 
ambientes, área gourmet, área de serviço, 
excelente acabamento, ótima localização, 
área de lazer completa, garagem para 02 
autos, portaria 24 horas, R$ 890.000,00

LOCAÇÃO:

SL00771 - VILA APARECIDINHA - AU. 35 m² - 
sala com 1 wc e uma copa no andar pra uso co-
mum. R$1.400,00 + Condomínio (IPTU incluso).
GL00334 - COMERCIAL VITÓRIA MARTINI 
- AT 500 m² AC 490 m² - Galpão industrial 
novo com recepção, WC, escritório amplo 
no piso superior, área fabril de 220m², 
refeitório, vestiário masculino e feminino, 
garagem na fachada para 04 autos, entra-
da para caminhão na parte da frente. R$ 
6.000,00 + IPTU.
AP04452 -  PREMIUM RESIDENCE - AU 91 m² 
-  03 dormitórios sendo 02 suítes todos com 
armários, cozinha planejada, sala dois ambien-
tes, wc social, lavanderia, varanda gourmet, 
garagem para 02 autos coberta. R$ 2.000,00 + 
CONDOMINIO + IPTU.
CA08187 - VILA MARIA HELENA - AT. 175m² 
Ac.135m² 03 dormitórios sendo 01 suíte, WC 
social, sala, cozinha, lavanderia, garagem para 
02 autos, excelente localização 2.000,00 + IPTU
CA08151 - JARDIM DOS AROMAS - AT 150 m² 
AC. 105 m² - 3 dormitórios (1 suíte), sala para 2 
ambientes, cozinha com armários planejados, 
wc social, quintal com churrasqueira e gara-
gem para 2 autos. Condomínio com área de 
lazer completa e portaria 24 horas. R$ 2.750,00 
+ COND +IPTU.
AP04421 - SPAZZIO LIVENZA - AU.75m²- EX-
CELENTE LOCALIZAÇÃO-02 Dormitórios, 
sendo 01 suíte, wc social, sala, cozinha plane-
jada, lavanderia, sacada gourmet. R$ 1.200,00 
+COND.+IPTU.

AP04429 - AU 55m² - JARDIM ALICE -  INDAIATUBA - 02 dormi-
tórios, WC social, sala, cozinha, lavanderia, elevador, salão de 
festa, mini quadra, piscina, OASIS, portaria 24 horas, sistema de 
segurança com vídeos, cerca elétrica, próximo ao mercado, res-
taurante, a 5 minutos do parque ecológico, 01 vaga. R$ 280.000,00

CA08180 - JARDIM REGENTE - AT. 160 m² AC 100 m² - 3 dormi-
tórios (1 suíte), sala, cozinha planejada, lavanderia, WC social, 
churrasqueira com balcão e garagem para 2 autos. Imóvel com 
porcelanato e piso laminado, suíte com pia dupla e preparação 
para ar condicionado. R$ 370.000,00.

CA03558 - JARDIM ESPLANADA II - AT 300m², AC 200m² - 03 
suítes (1 com ar condicionado), WC social, hall de entrada, la-
vabo, sala de estar e TV, jardim de inverno, cozinha, lavanderia, 
despensa, churrasqueira, balcão com pia, WC externo, garagem 
para 04 autos, sendo 02 cobertas. R$ 2750,00 + IPTU.

AP04451-AU.110m²- 3 dorms tds com armários planejados, sendo um suíte 
com closet e varanda, sala para dois ambientes com varanda gourmet, 
sala íntima tv/escritório, coz. ampla c armários planejados, ótima lavan-
deria, banheiro para empregados, lavabo, 03 garagens carro, 01 garagem 
moto, bicicletário, ótimo depósito no subsolo. R$ 2.500,00 + COND.+ IPTU

AP04443- DUE - AU.130 m²- 03 Suítes, wc social, sala es-
tendida, cozinha americana planejada, lavanderia, varanda 
gourmet com churrasqueira, hobby box fechado planejado 
com prateleiras,03 vagas de garagem cobertas, vista para 
piscina. R$ 3.500,00 + COND.+IPTU.

CH01735 - TERRAS DE ITAICI - AT. 2000 m² AC:420 m² - EXCE-
LENTE CHÁCARA EM TERRAS DE ITAICI totalmente reformada, 
avarandada, casa principal com 03 dormitórios sendo 1 suíte 
planejada + 01 suíte no piso inferior, sala de tv com lareira, 
sala de estar, banheiro social, roupeiro, Copa e cozinha com 
armários planejados, sala de jantar, piscina 100mil litros, sauna, 
churrasqueira e fogão à lenha, forno de pizza, jardim, árvores 
frutíferas, edícula podendo ser casa de caseiro, ar condicionado, 
água de rua. R$ 1.300.000,00.



VENDA - CHÁCARAS

RECANTO CAMPESTRE: 
CH 00328
 03 DORM, SUÍTE, SALA, 
COZ, WC, A.S, EDÍCULA 
COM WC, POMAR, PISCINA, 
CHURRASQUEIRA. 
R$ 510.000,00.

JD. MORADA DO SOL – 
CH 00332 - 
03 DORM, SALA, COZ, 
03WC, ÁREA GOURMET, 
PISCINA; 04 VAGAS.
VALOR LOCAÇOA: 1.800,00     
VENDA: 700.000,00.

LAGOS DE SHANADU-
-CH00324 -  03 DORM,03 
SUÍTES C/ CLOSET, WC, 
SALA, COZ C/DESPENSA, 
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
equipo. Com direito a secretaria, luz, agua, iptu, limpeza 
e telefone

TERRENOS

VL.HAVAI – R$1200,00 – terreno murado com quadra

GALPÃO

DISTRITO INDUSTRIAL – R$ 8 MIL –  658m²

CA03440 – CASA -JD. MORADA DO SOL - 01 dor-
mitório, sala, cozinha, banheiro, lavanderia e vaga de 
garagem para MOTO. - R$750,00+IPTU

CA0151 – CASA -JD. MONTE VERDE - 01 dormitório, 
sala, cozinha, banheiro, lavanderia e vaga de garagem 
para 01 carro. - R$750,00+IPTU

CA03421 – SOBRADO -JD. MORADA DO SOL - 02 
dormitórios, sala, cozinha, banheiro com box, área de 
serviço e garagem para 02 vagas. Ótimo acabamento. 
- R$1.350,00 +IPTU

CA03421 – SOBRADO -JD. MORADA DO SOL - 03 
dormitórios sendo 02 com sacada, sala para 02 am-

TERRENOS

TEMOS TERRENOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS 
APARTIR DE 300M² APARTIR DE 180 MIL
  
Laçamento Jardim Residencial Dona Maria José lotes 
apartir de 300 m² R$240 mil financiado em até 36x

TE.02 – JD.PIEMONTE – R$215 MIL – 302m²
TE.31 – JD.IMPERIO – R$125 MIL – 150m²
TE.35 – JD.BELA VISTA – R$180 MIL – 300m²
TE.68 -  ALTO DE ITAICI – APARTIR DE R$179 MIL – 
apartir de 305m²
TE.69 – JD.RES.VENEZA – R$120 MIL – 130 m²

CHACARAS E SITIOS

SITIOS EM MONTE MOR APARTIR DE 21.000 M²  R$250 MIL
	
CH703. – JD. PANORAMA – R$850 MIL – dorm, sala, coz, 
wc, campo de futebol, garagem
CH.718 – FOGUETEIRO – R$200 MIL – 1000m²
CH.721 – RECANTO CAMPESTRE – R$110 MIL – 930m²
SI.913 – ESTRADA MATO DENTRO – R$2.500.000,00 -  40.023 m²
SI.914 – SITIO NO MIRIM – R$60,00/m² - 64.534m² - 1 casa 
de 5 comodos, 2 casas de 4 comodos, galpão de 150m2, 
tanque de água, nascente com córrego, piscina 3x5m, 
plantação de uva. Ao lado estamos vendendo outro sitio de 
46.000m².

IMÓVEL COMERCIAL

IC.12 – JD.MORADA DO SOL – R$380 MIL – SALÃO E 
CASA - 2dorms, sala, coz, WC, garagem para 5 carros. 

LOCAÇÃO – CASAS C/  1,  2 e 3 DORMITÓRIOS
 
PQ.DAS NAÇÕES – R$500,00 – dorm, coz, wc
JD. CARLOS ANDROVANDI – R$500,00 – 2dorms, sala, 
coz, wc, sem garagem
CECAP – R$600,00 -  dorm, coz, wc

CASAS

CA03873 – JD. ESPLANADA II - 3 dorms (1 suíte), sala 2 amb, 
3 WCs, coz, lavand c/ desp, 4 vagas (2 cobertas) e piscina 3x6. 
R$550.000,00
CA03877 – JD. MOACYR ARRUDA – 2 dorms, suíte ampla, ar 
cond, sala 2 amb, cozinha c/ AE, área de serviço, churrasq c/ pia, 
prep. p/ aq. solar, portão eletrônico, cerca elétrica e garagem 4 
carros sendo 2 cob. R$560.000,00
CA1767 – JD. REGINA - 2 dormitórios grandes (sendo 1 suíte 
com hidro), sala de jantar com cozinha integrada, sala de estar, 
varanda ampla, vaga p/ 3 carros, cerca elétrica. Edícula com área 
de serviço grande, sala ampla, banheiro e 1 dormitório grande. 
R$650.000,00
CA03878 – VL. ALPES SUÍÇOS – 3 dormitórios (2 suítes) com 
ar condicionado, móveis planejados, sala e cozinha integradas, 
lavabo, piscina, quintal garagem para 3 carros e cerca elétrica. 
R$750.000,00
CA03437 – CIDADE NOVA I - Copa e coz. planejada integradas, 
4 dorms (2 suítes), 2 salas, 4 WCs, lavabo, 4 vagas, pisc c/ casca-
ta, churrasq e fogão a lenha e ar cond. R$880.000,00

CASAS EM CONDOMÍNIO

CA03756 – MORADAS DE ITAICI – 2 dorms, sala 2 amb, coz, la-
vand. estendida, área coberta no quintal e 1 vaga. R$320.000,00
CA03876 – JD. PARK REAL - 3 dorms (1 suíte) , cozinha 
americana planejada, espaço gourmet, lavabo, banheiro social 
e garagem coberta para 2 carros. Em fase de acabamento. 
R$550.000,00
CA03466 – COND. JD. DOS AROMAS - 3 dorms (1 suíte), es-
critório, 3 salas, móveis planejados, lavabo, churrasq, forno de 
pizza, amplo quintal, 3 vagas e lazer completo. R$650.000,00
CA03765 – COND. GRAND VILLE RES. - 3 suítes, escrit, lavabo, 
sala de estar c/ pé direito duplo e jantar, coz, área gourmet, pisc, 
cascata em granito preparada p/ aquecedor solar, paisagismo e 4 
vagas (2 cobertas). R$840.000,00

APARTAMENTOS

AP0389 – ED. SOLAR DOS GIRASSOIS - 2 dorms, sala, coz, 1 
vaga e portaria 24h. R$170.000,00
AP01353 – ED. AZALEIA - 3 dorms, cozinha planejada, sala e gar. 
Port 24h. R$280.000,00
AP01254 – ED. PRAIA DAS PITANGUEIRAS / GUARUJÁ – SP - 1 
dorm, sala, coz, lavand, banheiro, sacada e 1 vaga. R$320.000,00
AP00695 – ED. TORRES DA LIBERDADE - 3 dorms (1 suíte) c/ 
AE, WC social, sala, cozinha c/ AE, lavanderia c/ AE, 2 vagas de 
garagem e depósito c/ 3m². R$500.000,00. Aceita permuta.

TERRENOS

LOTEAMENTO INDUSTRIAL EUROPARK – 500m². R$250.000,00

TE01744 – COND. JD. DOS IMPÉRIOS – 225m². R$150.000,00
TE01568 – COND. JD. RES. VIENA – 250m². Condomínio com 
piscina adulto e infantil, salão de festas, play ground e campo. 
R$180.000,00

CASAS C/ 01 DORMITÓRIO

CA02904 – VL. MARIA HELENA – 1 dorm, coz e gar. 
R$600,00 + IPTU
CA1981 – VL. BRIZZOLA - 1 dorm, sala, cozinha e gar. 
R$900,00 isento de IPTU

CASAS C/ 2 DORMITÓRIOS

CA03541 – VL. BRIZZOLA – 2 dorms, sala, coz e copa. 
R$900,00 + IPTU

bientes, copa/cozinha com balcão planejado, 02 WC, 
02 lavanderias (sendo 01 no piso superior), churras-
queira e garagem para 02 carros com portão eletrônico. 
- R$1.400,00 +IPTU

SL00410 – SALÃO COMERCIAL –REC. CAMPESTRE 
JÓIA - São 250m² de construção. Possui Cozinha, 
mezanino, lavanderia, 02 WC’s sendo 01 adaptado p/ 
cadeirante. - R$4.000,00+IPTU

SL00410 – SALÃO COMERCIAL – JD. HUBERT – Lo-
calizado na marginal do Parque ecológico! São 500m² 
construídos, possui mezanino, escritório e banheiros. - 
R$4.300,00+IPTU

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO

CA03823 – CENTRO - 2 dorms (1 suíte), sala, coz e gar. 
R$1.100,00 isento de IPTU
CA03773 – PQ. DAS BANDEIRAS – 2 dorms, sala, coz e gar. 
R$1.100,00 + IPTU
CA02985 – JD. POMPEIA – 2 dorms, sala, coz e gar. R$1.200,00 
+ IPTU
CA02472 – JD. MORADA DO SOL – 2 dorms, sala, coz. plane-
jada e gar. R$1.250,00 + IPTU
CA1767 – JD. REGINA - 2 dorms (1 suíte c/ hidro), sala 2 amb, 
coz. Integrada, gar e edícula. R$2.000,00 + IPTU

CASAS C/ 3 DORMITÓRIOS

CA1488 – JD. TROPICAL – 3 dorms (1 suíte), sala, coz e gar. 
R$1.500,00 + IPTU
CA03707 – CENTRO – 3 dorms (1 suíte), sala 2 amb, copa, coz 
e gar. R$2.800,00 + IPTU

CASAS EM CONDOMÍNIO

CA02900 – PQ. DOS GUARANTÃS - 3 dorms (1 suíte), sala, 
lavabo, coz, lavand, churrasq e 2 vagas. R$1.900,00 + IPTU 
+ Cond.
CA03875 – JD. MONTREAL RES. - 3 dorms (1 suíte), sala, coz 
e gar. R$2.400,00 + IPTU + Cond.
CA03517 – VILLA BORGHESE – 4 suítes (1 máster), 
sala 2 ambs, coz. plan, lavand. plan, escrit, lavabo, 
pisc, 1 dorm, área c/ churrasq, sauna e 4 vagas. 
R$5.000,00 + IPTU + Cond.

APARTAMENTOS

AP00552 – ED. ANA ELISA – 2 dorms, sala, coz. e gar. 
R$750,00 + IPTU + Cond.
AP01340 – PQ. SÃO LOURENÇO – 2 dorms, sala, coz e gar. 
R$800,00 + IPTU + Cond.

AP0389 – ED. SOLAR DOS GIRASSOIS - 2 dorms, sala, coz e 
1 vaga. R$850,00 + IPTU + Cond.
AP00991 – ED. ROCCAPORENA - 1 dorm, sala, coz e gar. 
R$950,00 + IPTU + Cond.
AP01066 – JD. DI BARI - 2 dorms (1 suíte), sala, coz e 1 vaga. 
R$1.000,00 + IPTU + Cond.
AP00804 – CIDADE NOVA II - Kitnet mobiliado c/ 1 dorm e coz. 
R$1.000,00 + IPTU
AP01350 – RES. RES. VISTA VERDE - 3 dorms (1 suíte), sala 2 
amb, coz. planejada e gar. R$1.350,00 + IPTU + Cond.
AP0360 – ED. MANHATTAN - 2 dorms c/ AE, sala, coz. plan. e 
gar. R$1.500,00 + IPTU + Cond.

SALAS COMERCIAIS

SL00348 – JD. MORADA DO SOL – 40m² c/ WC. R$700,00 
+ IPTU
SL00367 – CIDADE NOVA I – Piso Superior: 60m² c/ 1 WC. 
R$1.00,00 + IPTU
SL0091 - ED. AMBASSADOR- 30m² C/ 1 WC. R$1.000,00 + 
IPTU + Cond.
S00235 – VL. SFEIR – 137m². 3 salas, WC, copa, A/S e 2 vagas 
de gar. R$1.200,00 + IPTU

SALÕES COMERCIAIS

SL00248 – JD. REC. DO VALLE – 34m² c/ 3 WCs. R$900,00 
+ IPTU
SL00322 – CENTRO – 350m² C/ 3 WCs (sendo 1 esp), coz e 
estac. R$6.000,00 + IPTU

CHÁCARA

CH00537 –ALTOS DA BELA VISTA - sala, copa, coz, lavand. 
e 2 dorms. (1 suíte c/ hidro e 1 suíte c/ sala de estar), churrasq, 
pisc, canil e viveiro avarand. no piso sup. R$2.400,00 + IPTU



B4 Imóveis

CASA À VENDA NO JARDIM BRASIL - Lote 250m², 03 dormitórios 
(01 suíte), wc social, sala, cozinha americana, lavanderia, varanda, 
entrada pra vários carros R$ 250.000,00

CASA À VENDA NO JARDIM ITAMARACÁ - 02 dormitórios 
sendo uma suíte, garagem com portão eletrônico para 02 autos . 
Apenas R$ 255.000,00

CASA À VENDA NO RESIDENCIAL MONTE VERDE - 03 dormi-
tórios sendo um suíte, toda decorada, churrasqueira, cozinha com 
ilha e cooktop, garagem com portão eletrônico para 02 autos. De 
R$ 420.000,00 por apenas R$ 390.000,00

JARDIM São Francisco - Sobrado tendo no pavimento superior 
tem 02 dormitórios sendo um suíte,  Wc social e sacada. No Pa-
vimento inferior tem sala 02 ambientes, lavabo, cozinha, edícula 
com lavanderia e garagem para 02 autos com portão eletrônico. 
R$ 290.000,00. Aceita apartamento de menor valor.

CASA À VENDA NO JARDIM MORADA DO SOL - 03 casas de 03 
cômodos cada uma para locação na Morada do Sol. Todas reformadas. 
Previsão de renda de R$ 2.100,00 p/mês. Apenas R$ 280.000,00. 
Aceita terreno e estuda parcelamento de 50%

Apartamento À VENDA - 03 dormitórios, sendo uma suíte 
no Condomínio Belvedere. Área Gourmet, piscina, portaria 
24 hs. R$ 340.000,00

OPORTUNIDADEGALPÃO INDUSTRIAL
MOSTEIRO DE ITAICI 
Excelente Rua, sem movimento com uma 
Praça na frente, 6 suites, Lavabo, 4 salas, 
Aquecimento Solar, Poço, Caixa d’agua, 
Casa de Caseiro - Grande, Capela, Pis-
cina, Sauna, Vestiario + 2 quartos para 
Empregados, Poço, Tem duas salas e dois 
quartos que Nunca ntrou ninguém (novos). 
Acabamos de Pintar toda casa.

Terreno ::: 5.080 mts² 
Casa ::: + de 1.000 mts² 

Valor de Venda 
R$ 1.700.000,00 

 
ACEITA PERMUTA E PARCELAMENTO

REC. CAMP. JÓIA
Área Construída Pav. Inferior: 600m²
Área Construída 1 Pav.: 74,25m²
Área Construída 2 Pav.: 72,25m²
Área Construída Total : 748,50m²
- Características Principais
- 3 pavimentos de escritório
- Pé direito com 8 metros
- Piso reforçado usinado com 10cm de altura 
- Acabamento reboque em todo o salão e escritórios
- Data de Finalização da construção 01/2016
- Ótima localização: Distrito Industrial

Área do Terreno ::: 1.000 mts²
Área Const. ::: 748 mts² 

Valor de Venda R$ 
1.600.000,00 

 
Já com renda mensal - 

ACEITA PERMUTA E PARCELAMENTO



B5Serviços / Utilidades

TODOS OS VALORES ACIMA ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES

ref. site 930101- Jd. morada do sol - 2 dorm / sala / coz / 
wc / as / gar. R$ 850.00 + IPTU

 ref. site 852302 - Village Azaleia - 3 dormt/ sala 2 amb/ 
coz planej/ wc / lavand / 1 gar R$1.000,00 + COND

 ref. site 442502 - Jardim do Valle – 3 dormt / 1 suite/ sala / 
coz / wc / lavand / churrasq / quintal / 2 gar R$380.000,00

ref. site 250502 - Vila das Palmeiras - 2 dormt/ wc /
cozinha planej/ sala estar e jantar/ lavand/ quintal/ 2 gar 
R$286.000,00 + COND + IPTU

ref. site 358601  - Altos da Bela Vista - 2 dorm. (2 suites) / sala 
/ lavabo / coz. / espaço gourmet / wc / as / garagens / piscina c/ 
cascata / poço / pomar / coreto / canil. R$ 2.400,00 + IPTU

 ref. site 689402 - Jd. morada do sol – 80 m² -2 wc  e recuo 2 
gar R$1.200,00

ref. site 841502 - Residencial San Pietro – 2 dormt/ sala / coz 
/ wc / lavand /  gar R$255.000,00

 ref. site 039302 - Vila Almeida - 3 dormt sendo suíte/ sala/ coz 
armários/ lavand / churrasq/ 2 garagem R$420.000,00

 ref. site 389402 - Jardim Morada do Sol – 2 dormt / sala/ 
coz / wc/ lavan/ 1 gar R$900,00

ref. site 082691 - Village Azaleia – 3 dormt / sala / coz / wc / 
lavand / 1 gar R$1.200,00 + COND + IPTU

ref. site 481502 - Jardim Santa Cruz - Área do Terreno - 
4.521,00m² R$ 9.042.000,00 / R$ 5.000,00 //mês

ref. site 163661 – Jd Esplanada - 3 suites / sala 2 amb. / 
mezanino / lavabo / coz.planej. / wc / wc ext. / as / despensa 
/ area gourmet / gar.2+2 vagas. R$ 790.000,00
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TEMOS GALPÕES E TERRENOS INDUSTRIAIS PARA LOCAÇÃO E VENDA!!

CASAS
 
CA00003 JARDIM SÃO FRANCISCO - 2 dormitó-
rios, sala , cozinha, wc social. 2 vagas . Aceita per-
muta com apto. ................................R$ 320.000,00
CA00002 CIDADE NOVA - Sobrado Comercial com 
2 casas  e ! Salão alugado. .............R$ 950.000,00
CA00007 JARDIM MONTE CARLO- 2 dormitórios 
com suíte, cozinha americana, lavanderia e 2 va-
gas. ...................................................R$ 250.000,00
CA00012 JARDIM EUROPA - 3 dormitórios com 
uma suíte, sala dois ambiente, cozinha americana, 
área gourmet e 2 vagas. ..................R$ 545.000,00
 

CASA EM COMDOMÍNIO
 
CA00014 GREEM VELLAGEM - Sobrado com 3 
dormitórios, cozinha, sala jantar e estar. Área gour-
met e 3 vagas. ...................................R$500.000,00
CA00013 MONTREAL-  3 dormitórios com uma suí-
te, cozinha, sala dois ambiente. Área gourmet. .......
..........................................................R$ 495.000,00
CA00001 VILA VENEZA -3 dormitórios planejados, 
sala dois ambientes, cozinha, lavanderia e wc so-
cial. ...................................................R$ 385.000,00

CA00009 JARDIM VIENA- 3 dormitórios com uma suite, 
jardim de inverno, wc social, cozinha, lavanderia e área 
gourmet. ....................................................R$ 650.000,00
 

APARTAMENTO

AP00017 EDIFÍCIO VANDO - 2 dormitórios, sala, cozi-
nha, wc soacial ..........................................R$ 210.000,00
AP00004 EDIFÍCIO SOLAR DOS GIRASSOIS 2 dormitó-
rios, sala, cozinha, wc social . ...................R$ 260.000,00
AP00003 VILA FELICITA- 3 dormitórios com uma suíte, 
sala cozinha, wc social. ............................R$ 435.000,00
 

CHÁCARAS

CH00016 PARQUE DAS BANDEIRAS- 1000 metros de 
terreno com uma construção, casa com 4 dormitórios. ...	
...................................................................R$ 320.000,00
CH00007 PARQUE DAS BANDEIRAS- 1000 metros de 
terreno plano todo murado, pronto para construir. ...........	
...................................................................R$ 265.000,00
CH00003 ELIAS FAUSTO  - 1000 metros cercados com 
pomar, muro e alambrado e lago. .............R$ 100.000,00

 SÍTIOS

ST00001 ELIAS FAUSTO - 7 alqueires com 2 casas, 
um tanque grande, poço artesiano e um caipira. .......	
................................................................R$ 2.100.000,00
  

TERRENOS

TE00021 JARDIM PIEMONTE - 300 metros ...................	
...................................................................R$ 160.000,00
TE00017 TERRACOTA - 1200 metros ............................	
...................................................................R$ 265.000,00
TE00016 HELVETIA PARK- 490 metros .........................	
...................................................................R$ 539.000,00
TE00015 VISTA VERDE- 175 metros ..............................	
...................................................................R$ 195.000,00
TE00014 SANTA CLARA- 450 metros ............................	
...................................................................R$ 390.000,00
TE00013 CAROLINE- 125 metros .............R$ 82.000,00
 

LOCAÇÃO

CASAS

CA00011 VILA VITÓRIA- 2 dorms, sala, cozinha, wc so-
cial + 2 comôdos nos fundos. .............R$ 1.300,00 + iptu.

CA00005 CENTRO - 3 dormitórios e mais depen-
dências. Comercial ....................R$ 2500,00 + iptu. 
 

CONDOMÍNIO

CH00008 RECANTO DAS FLORES- 4 suítes, casa 
de caseiro, piscina e campo. ...................................	
R$ 3000,00 + iptu e cond.
CA00004 JARDIM ESPLENDOR - Sobrado com 5 
suítes, sala dois ambientes, escritório, piscina e 4 
vagas. .............................R$ 8.600,00+ iptu e cond.
 

APARTAMENTO 
 
AP00001 LÊ CHATEAU FRONTENAC- 3 suítes, 
sala dois ambientes, cozinha, wc social, todo plane-
jado c/ porcelanato. 2 vagas. 118 metros.................	
.........................................R$ 2.800,00+iptu e cond.

AP00002 EDIFÍCIO FELICITA - 3 dormitórios, sala, 
cozinha, lavanderia e uma vaga...............................	
.........................................R$ 2.000,00+iptu e cond.
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AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS – Experiência em 
corte de grama, limpeza de 
piscinas e pequenos repa-
ros (elétricos, hidráulicos e 
pintura). Residir em Indaia-
tuba. Disponibilidade para 
trabalhar em escala.

ANALISTA DE PROCESSO 
DE USINAGEM - Superior 
em Engenharia Mecânica 
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
CASA– VILA FURLAN 
- 03 dorm.  sendo 01 suí-
te, sala de estar e jantar, 
coz. planejada, 02 wc, 01 
lavabo, área de serviço, 
churrasqueira e garagem 
02 vagas. A/T  180M² A/C  
150M² - R$ 390.000,00 
(Aceita Financiamento). 
F.: (19) 3935-
CASA – JD ESPLANADA 
- 03 dorm. sendo 01 suíte, 
01 WC, 03 sacadas, sala 
de estar, jantar e sala de 
tv, coz. planejada, dorm. 
de empregada com WC, 
área gourmet, espaço p/ 
piscina com encanamento 
preparado, aquecimento 
solar em todos os cômo-
dos e garagem coberta 02 
vagas. A/T  360,00 M²e A/C  
270,00 M² - R$700.000,00. 
F.: (19) 3935-1413
CASA – JD ESPLANADA 
- 3 dormitórios, sendo 1 
suíte com planejados, Sala, 
Cozinha com Planejados, 1 
WC, área de serviço, Gara-
gem  4 vagas sendo 2 co-
bertas. A/C 190,00M² e A/T 
300,00M² - R$ 640.000,00. 
F.:(19) 3935-1413 
CASA – JD MORADA DO 
SOL -  02 dormitórios, sala, 
cozinha, banheiro, área 
de serviço e garagem 02 
vagas A/C 125,00M² E A/T 
125,00M² - R$220.000,00. 
F.:(19) 3935-1413

Cond. Parque dos Gua-
rantãs - 3 dormitórios (1 
suite c/ armários embuti-
dos), sala, lavabo, cozinha, 
lavanderia, churrasqueira 
e 2 vagas de garagem. 
R$1.900,00 + IPTU + Cond.
Fone: (19) 99778-4336
Vendo ou Alugo aparta-
mento no condomínio 
Bosque dos Indaiás - com 
2 dormitórios, sala em L, 
garagem coberta. Valor 
R$190.000,00. F.: 99416-
9250
CASA -JD. MONTE VER-
DE - 01 dorm., sala, coz., 
WC, lavanderia e garagem 
01 vaga. - R$750,00+IPTU. 
F.: (19) 3935-1413
SOBRADO -JD. MORADA 
DO SOL - 02 dorm., sala, 
coz., wc com box, área 
de serviço e garagem 02 
vagas. Ótimo acabamento. 
- R$1.350,00 +IPTU. F.: 
(19) 3935-1413
SOBRADO -JD. MORADA 
DO SOL - 03 dorm., sendo 
02 com sacada, sala para 

02 ambientes, copa/coz. 
com balcão planejado, 02 
WC, 02 lavanderias (sen-
do 01 no piso superior), 
churrasqueira e garagem 
02 vagas com portão eletrô-
nico. - R$1.400,00 +IPTU. 
F.: (19) 3935-1413

 
Vendo apartamento novo 
Residencial Belvedere - 3 
dormitórios sendo 1 suíte 
com espaço gourmet, ar 
condicionado sala e quar-
tos, 9º andar sol da manhã. 
Aceito permuta de terreno 
no Bréscia ou Mantova 
como parte do pagamento. 
Valor: R$ 290.000,00. Tra-
tar direto com proprietário 
F.: (19) 99612-7897
VENDE-SE APARTAMEN-
TO COCAIS II - 2 dor-
mitórios, banheiro, sala, 
cozinha, lavanderia e 1 
vaga de garagem coberta. 
R$200.000,00. Fone: (19) 
99168-6945
ED. SOHO- 2 dormitórios 
com suíte, 2 vagas, varan-
da gourmet e área de lazer 
completa. R$450.000,00. 
Fone: (19) 99721-0395
A P A R T A M E N T O  J D . 
TROPICAL – 2 dormitó-
rios sendo 1 suíte, sala 2 
ambientes, cozinha, lavan-
deria, WC social, varan-
da gourmet e 1 vaga de 
garagem. R$240.000,00 
Aceita proposta. Fone: (19) 
99194-0145
Apar tamento  com 3 
dorms na Cidade Nova 
R$ 800 MIL -  (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Apartamento com 3 dorms 
na Cidade Nova R$350 MIL 
- (19) 98254-7703 CRECI 
74.092
Apartamento com 3 dorms 
no bairro chácara do trevo 
R$370 mil - (19) 98254-
7703 CRECI 74.092
Jd. Colibris- AP00862 - 02 
dorm, sala, cozinha(plane-
jada), banheiro, garagem 
p/01 carro . cond:200,00 in-
cluso água R$: 175.000,00.
Vendo apt no Centro com 
2 dorm. + 1 suíte, todos 
os cômodos com armá-
rio, garagem p/ 2 carros 
e cozinha planejada. (19) 
99697- 6698
Vendo Apartamento Resi-
dencial - Nações Unidas, 
Jd. Alice Indaiatuba/SP. 
02 dorm. (um com móveis 
planejados), sala de estar 
e jantar, cozinha planejada, 
lavanderia c/ armário, WC, 
garagem para 01 carro 
coberta, 1º andar. Baixo 
condomínio e IPTU - Vendo 
mobiliado. F.: (19) 3394-
2197 - cel: (11) 98635-7556
Vendo Apartamento. Va-
lor: R$155.000,00. Aceito 
50% de entrada e finan-
ciamento 2 dormitórios. 
Jardim Morumbi. Tratar com 
proprietário. F.: (19) 99482-
6697 F.:(19) 3875-3201

Vende-se apto Cond. Por-
tal das Flores - 3 dorm; cozi-
nha planejada; 1 vaga; área 
de lazer completa. R$ 259 
000,00 - F.: (19) 992569976 
ou (19) 99368-2711
Vende-se apto Cond. Fe-
licitá - 3 dorm (suíte); 2 
vagas;  cozinha e quar-
to planejados; varanda 
gourmet; área de lazer 
completa. R$ 350 000,00. 
F.: (19)99928-8133 ou (19) 
99256-9976
VENDE-SE APARTAMEN-
TO: AP00037- Condomínio 
Edifício SOHO– Indaiatuba/
SP- 85m² total - Valor: R$ 
477.000,00 - Fone: (19) 
99799-5771
Vendo apartamento pron-
to para morar. Condomí-
nio Village Azaléia. Com 3 
dorm., 1 vaga p/ carro e área 
de lazer. Tratar com proprie-
tário (19) 99127- 1799
Vende-se ou Troca-se 
apartamento Villa Fe-
licità. Frente ao Parque 
Ecológico - com móveis 
planejados, ar condiciona-
do, 2 vagas na garagem 
. Lazer completo . 84m². 
Valor: R$490.000,00. F.: 
(19) 99622-7901. Direto c/ 
proprietário
Vendo ou Alugo aparta-
mento no condomínio Bos-
que dos Indaiás - com 2 dor-
mitórios, sala em L, garagem 
coberta. Valor R$190.000,00. 
F.: 99416-9250
Le Jardin - Apartamento 
frente ao Parque Ecoló-
gico, sol da manhã nos 3 
dormitórios sendo 1 suíte, 
duas vagas na garagem, 
amplo salão de festa, salão 
de jogos, quioske, piscinas 
adutos e infantil, lugar mais 
nobre da cidade 87m² de 
área útil, 10º andar. 15% 
de desconto comparado 
ao valor da construtora ou 
permuta de 50% do valor 
total (Valor da construtora 
R$640.000,00). F.: (19) 
99703-3734
Em Interlagos, J.d. Con-
sórcio SP - Oportunidade 
única R$1090.000,00. Apto 
com  140m², 3 suítes equi-
padas, sala ampla com 2 
vastos ambientes, varanda 
gourmet, cozinha com ar-
mários planejados, área de 
serviço, wc de empregada, 
2 vagas. Condomínio com 
lazer completo, piscinas es-
peciais, quadra, academia, 
etc. Acesso fácil ao comér-
cio, bancos, escolas, sho-
pping, avenida Interlagos. 
Disponíveis fotos e demais 
informações. Discute-se 
proposta. (19) 99751-9921 
(Cel e WhatsApp) Cresci 
65362
 

Alugo apto na Praia Gran-
de na Vila Guilhermina à 
50m da praia, para finais 
de semana e temporada. 
F. 99564-4054 / (19) 3328-
4766

 
Chácara Vale do Sol - 
Casa Avarandada – 2 
dormitórios, sala, cozi-
nha americana, WC fem 
e mas, piscina, churras-
queira, murado e gramado 
R$510.000,00. Fone: (19) 
99721-0395

Sítio Em Piedade Sp, 
26.000M², casa c/ 3 dor-
mitórios, 2 wcs , toda ava-
randada, gramada, pomar, 
área de cultura, bosque, 
água de mina, 1 tanques 
com peixes abastecido 
com água por gravidade, 
diversas árvores frutíferas, 
playground , a 12 km do 
centro,  R$390.000,00 
aceita imóvel em Indaiatu-
ba de igual ou menor valor. 
Estuda entrada + parcela-
mento. F. (19) 99762-7997 
/ 3935-3294
Sitio Estrada Mato Den-
tro  2.500. 000,00. F.: (19) 
98254-7703 CRECI 74.092
Sítio na Bahia Vendo/
Troco por imóvel em In-
daiatuba. Com 470.000m² 
equivalente a 20,00 alquei-
re, boa topografia, região 
sul da Bahia a 220km de 
Salvador pela BR 101. Si-
tuado na região do Vale do 
Jiquiriça, a 7km da cidade 
de Mutuipe. A propriedade 
fica a 4 km da BR 420 
no municipio de Mutuipe, 
e a 70km da cidade de 
Valença região de belas 
praias do litoral baiano com 
aeroporto operando com 
voos da (Azul) aos saba-
dos saindo de Viracopos 
em Campinas-SP. A pro-
priedade esta distribuída 
em pastagem, lavoura de 
cacau, outras e pequena 
mata. Energia passa den-
tro da propriedade. Casa 
sede nascente com água 
boa sendo preservada em 
três locais da proprieda-
de. Documento ITR OK. 
Opções para plantação de 
feijão, milho, mandioca, 
café e outros. Isso em 
virtude da boa media de 
chuvas/ano na região e 
as nascentes existentes 
na propriedade. Conta-
to F.:(19) 98288-1728. 
WhatsApp.
Vende-se chácara com 
2500 metros , só a terra, 
ja com energia e agua no 
local. Valor R$ 140.000,00.  
Te le fone   pa ra  con -
tato:  (19)994087078 e 
(19)982665946.
CHÁCARA – LAGOS DE 
SHANADU -03 dorm., sala 
de estar, sala de jantar, co-
zinha, wc, área de serviço 
e garagem 02 vagas. Gra-
mada e possui piscina. A/C 
258.78M²  e A/T 5.280M² 
-  R$ 790.000,00. F.: (19) 
3935-1413

 
VENDO JARDIM LAGUNA 
- Terreno de 302m² planos. 
Aceito veiculo c/ parte pa-
gamento. R$190.000,00. 
Direto com proprietário F.: 
(19) 98282-9020. 
Oportunidade. Cond. 
Maria Dulce - Terreno de 
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